
東 建 協 発 第 ８ 号 

                               平成 15 年４月 18 日 

 

    会    員    殿 

                                              社団法人 東京建設業協会 

                                                会 長   白  石  孝  誼 

 

『 労務管理に関する講習会 』 開催について           
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、厳しい状況が続いておりますが、今般経営の要ともいうべきヒトの問題（労務管理

の要点）について講習を実施いたします。 

社務ご多用中のことと存じますが、この機会に関係者多数のご参加をいただきますようご案内

申し上げます。 

記 
１．日    時    平成１５年５月１９日（月） 午後１時～４時 30 分 

                                          （受付開始  午後１２時 30 分 ）                  

２．会    場   御茶ノ水 ホテル聚楽 2 階 ｢孔雀の間」 

        千代田区神田淡路町２－９（別紙地図参照） 

              電話 03－3251－7222  

３．内    容  （１）建設業に関連した助成金について 

          講師 雇用能力開発機構  担当者 

（２）勝ち残っていくための人事戦略 

①変化への対応 

②知っておかなければならない我社の経営力 

③経営戦略の中心軸は人 

④生き残りをかけた構造改革 

⑤経営と賃金 

⑥成果主義人事、賃金システム 

⑦厳しい経営環境下での労務管理の留意点 

⑧強い会社のキーワード 



講師  宮坂人事労務管理事務所  

経営コンサルタント 宮坂宏志  氏 

４．定    員   ８０ 名 

５．受 講 料   無 料 

６．申込方法   別紙「受講申込書」に所定事項をご記入の上、ファクシミリ 

               にてお申し込みください。 

               受講券は発行いたしませんので、案内図をご参照の上、直接 

               会場にお越しください。 

※ 受付（ＦＡＸ受信）確認のご連絡はいたしません。 

                  定員に達したため受講いただけない場合のみご連絡申し 

                  上げます。 

７．申 込 先   社団法人 東京建設業協会  事業部業務課 

     及  び    FAX  ０３（３５５５）２１７０ 

    問合せ先   TEL  ０３（３５５２）５６５６   担当 恩田・山本 

                                      以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




